
Piazza Libertà, 12 
36071 Arzignano  (Vicenza) 

tel.    0444/476575 
www.comune.arzignano.vi.it 

ambiente@comune.arzignano.vi.it 
PEC arzignano.vi@cert.ip-veneto.net 
 

 

C.F. e  P. IVA  00244950242 

 

                                   Area Gestione del Territorio                                                                   

 Servizio Ambiente Verde Paesaggio  

 

Protocollo: vedasi PEC di invio            Arzignano, 12 gennaio 2022 
 
OGGETTO:  PROVVEDIMENTI TEMPORANEI ED URGENTI PER LA PREVENZIONE E LA RIDUZIONE DEI LIVELLI DI 

CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL’ATMOSFERA  

 

IL SINDACO 

Richiamata la propria ordinanza prot. 47169 del 14.10.2021, con la quale si disponevano alcune misure finalizzate a 
ridurre i livelli di concentrazione delle polveri sottili nell’atrmosfera, coerentemente con l’indirizzo regionale di 
attuazione dell’Accordo di Bacino Padano e si recepivano le indicazioni della Deliberazione di Giunta Regionale n° 
238 del 02.03.2021, che ha approvato il “pacchetto di misure straordinarie per la qualità dell’aria” 

 

Visto il perdurare dello stato di emergenza dovuto alla pandemia da COVID-19, prorogato fino al 31.03.2022; 

 

Ritenuto che, in considerazione del combinato disposto dalla citata D.G.R.V.  n°  238/2021 e del Decreto dell’Unità 
di Crisi n° 1 del 08.01.2021,  in ragione del persistere dello stato di emergenza da COVID-19 non si attui la limitazione 
alla circolazione dei veicoli Euro 4 diesel con il livello “nessuna allerta – verde”; 

 

Tutto ciò premesso e rimandando a successivi provvedimenti l’introduzione di ulteriori misure in presenza di 

nuove disposizioni regionali e nazionali; 

O R D I N A 
 

LA PROROGA DI TUTTE LE MISURE CONTENUTE NELL’ORDINANZA SINDACALE PROT. 47169 DEL 14.10.2021, CON 

DECORRENZA DAL 10 GENNAIO 2022 al 30 APRILE 2022. 

 

Costituiscono eccezioni e sono quindi esclusi dalle limitazioni imposte dal presente provvedimento tutte le 

fattispecie già elencate nella succitata ordinanza prot. 47169 del 14.10.2021. 

 

Chiunque violi le disposizioni del presente provvedimento è soggetto alle sanzioni amministrative e penali già 

richiamate nel citato precedente provvedimento ordinatorio. 

 

MANDA: 
 

• a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza; 

• al Comando Polizia Locale per quanto di competenza; 

• alla Direzione Generale dell’ULSS 8 - BERICA; 

• alla Società Vicentina Trasporti Srl; 

• al Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza; 

• al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza; 

• al Prefetto, al Questore, ai Comandanti delle Forze di polizia di Vicenza, al Comandante dei Vigili del Fuoco di 
Vicenza; 

• agli  Uffici  Comunali,  ciascuno  per  i  rispettivi  adempimenti  di  competenza,  anche  in  ordine  alla 
divulgazione ad ulteriori soggetti interessati e per l’inserimento degli avvisi sui pannelli a messaggio variabile. 

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0001024 del  13/01/2022  -  Pag. 1 di 2



Piazza Libertà, 12 
36071 Arzignano  (Vicenza) 

tel.    0444/476575 
www.comune.arzignano.vi.it 

ambiente@comune.arzignano.vi.it 
PEC arzignano.vi@cert.ip-veneto.net 
 

 

C.F. e  P. IVA  00244950242 

 

INFORMA 

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio; 

- l’ufficio competente del procedimento è il Servizio Ambiente e Paesaggio dell’Area Gestione Territorio; 
- il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giovanni PANAGIN, responsabile del Servizio; 
- è possibile prendere visione degli atti ed avere informazioni inerenti il procedimento rivolgendosi presso 

l’ufficio competente, situato nella sede municipale, in Piazza Libertà 12. 

                                   IL SINDACO 

                            Alessia Bevilacqua 

              documento firmato digitalmente 
                               (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005, n° 82) 

      
                

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0001024 del  13/01/2022  -  Pag. 2 di 2


